

EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50
Hovedgaden 50, 6971 Spjald

CVR-nr. 26 99 75 93

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2022

Michael Bundgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50 Hovedgaden 50 6971 Spjald CVR-nr.: 26 99 75 93 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Hans Jørgen Olesen, Formand Ole Møller Ramsing Michael Bundgaard Hansen
Direktion	Michael Bundgaard Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 580.183 kr. mod 397.702 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 407.330 kr. mod 1.051.056 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	580.183	397.702
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	970.000
Driftsresultat	580.183	1.367.702
1 Øvrige finansielle omkostninger	-58.437	-19.888
Resultat før skat	521.746	1.347.814
Skat af årets resultat	-114.416	-296.758
Årets resultat	407.330	1.051.056
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.200.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.051.056
Disponeret fra overført resultat	-2.792.670	0
Disponeret i alt	407.330	1.051.056

Balance 30. april

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>49.219</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.219</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>5.549.219</u>	<u>5.500.000</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	571.985	3.364.655
Egenkapital i alt	1.171.985	3.964.655
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	749.000	721.000
Hensatte forpligtelser i alt	749.000	721.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.220.078	0
Deposita	189.700	202.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.409.778	202.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.663	516.663
Selskabsskat	141.174	54.758
Anden gæld	40.619	15.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	218.456	612.345
Gældsforpligtelser i alt	3.628.234	814.345
Passiver i alt	5.549.219	5.500.000

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	600.000	2.313.599	750.000	3.663.599
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.051.056	0	1.051.056
Egenkapital 1. maj 2021	600.000	3.364.655	0	3.964.655
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.792.670	0	-2.792.670
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.200.000	0	3.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.200.000	0	-3.200.000
	<u>600.000</u>	<u>571.985</u>	<u>0</u>	<u>1.171.985</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	19.017
Andre finansielle omkostninger	58.437	871
	58.437	19.888
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	5.639.668	5.639.668
Kostpris 30. april 2022	5.639.668	5.639.668
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	-139.668	-1.109.668
Årets regulering til dagsværdi	0	970.000
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	-139.668	-139.668
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	5.500.000	5.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
12	5.315.000	5.315.000	-185.000
11,5	5.500.000	5.500.000	0
11	5.780.000	5.780.000	280.000

Noter

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Spjald Holding ApS, CVR-nr. 36 39 30 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.